capitulo, et benedictionem faciei in refectorio.

Quisquis priomnn ad mens^e consistorium sederit, si

sonum fecerit, vel poium fuderii, ministrans ei veniam
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accipiet. Si alius hoc fecerit accipietuv venia, quisqiiis

fuerit, nisi secularis aliquis interfuerit.

Tribus orationibus ante matutinas tenninatis, sub-

prior in dormitorio ufc dormientes evigelet explora-

tionem faciet. Sed si liebdomadarius missaa fuerit, ter-

tio priori, vel exploratori, innuet ut in exploratione

vicem suam gerat.

Subprior ante capitulum obserabit ostia loquutori-

oruni, at alia ostia quae sunt obseranda. Si subprior

teuuerit capitulum, tertius prior ; si tertius piior.

Ad mandatuni in Sabbatis et ad quemlibet potum

collationis abbas, si prgesens fuerit, prior cymbam
pulsabit ; si prior capitulum tenuerit, subprior ; si

subprior, tertius prior ; si tertius prior, aliquis matu-

riorum, cui tertius prior signo significaverit, cymbam
vice sua pulsabit.

Ad potum post vesperas, cum prior viderit conven-

tum competenter hausisse, semel cum manu percutiet

tintimiabulum, et post ilium ictum nullus prsesumet

intrare ad potum. Postmodum prior sollicite circum-

spiciat ut videat conventum perbibisse et scyphos

reposuisse ; deinde trina percussione in tintinnabulo

facta, de consistorio se eriget, et ante tertium ictum in

tintinn.abulo fiictum nullus de tabula surget ; sed post

tertium ictum omnes. Identidem fiet ad potum post

collationem, et ad potum post nonam ; sed ad potum
post nonam, benedictione dicta, antequam aliquis prse-

sumat bibere, semel debet tintinnabulum tangere, et

postmodum omnes licentur potum haurire.

Si quis fratrum abbatis prsecepto senlentise cibi vel

potus subditur ])er bidium, vel triduum, vel per majus

spatium, prior, si ad consistorium discubuerit, ilium

fratrem illo die pro voto suo a sententia relaxabit,

postero die frater ille sententiam reiterabit, et a sen-

tentia non relaxabitur donee in capitulo absolvatur,

ut sententia compleatur. Eadem est sententia in ca-
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pitulo cle disciplina. IJentidem si prior aliqiiem

sententife subdiderit, prior, qui nd mensaa consistorium

discubuerit, illo die sententiam pro voto suo relaxabit.

Sicut in refectorio de potu et cibo sic de sententia

disciplinse in capitulo.

Exploratori incumbit explorationem facere quoties

viderit expedire. Ante primam, nisi summo mane piil-

setur ; si aurora illucescente, pulsatur ante tertiam,

post evangelium missse matutinalis et niaguse missfc,

post prandium, in intervallo inter nonam et vesperas,

si fuerit refectio prandii et ccense. Si fuerit dies ilia

jejunii, identidem
;
post prandium horis in competen-

tibus. Et quoties expedit, explorabit ante priores,

post priores, in circuitu cliori, in loquutorio, in infirmi-

torio, in refectorio, in promptuario.

Licet exploratori ostia reserare ut circumspiciat an

aliqui fratres ibi loquantur ; sed non licet limen ostii

egredi, nisi forte noverit frequentiam monachorum ex-

terius morari.

Abbate vel priore in claustro prsesente, si subprior

vel tertius in loquutorio loquuntur, nisi ipsi explo-

ratori verbis indicaverint, vel sigiio indicaverint, se

licenter loqui, clamabuntur.

Si prior in loquutorio loquatur, explorator, eo viso,

pertransibit ; sic subprior et tertius prior ; nee illi qui

cum illo sunt clamabuntur.

Exploratori explorationem facienti licet signa facere,

sed nusquam, si aliquis priorum praesens fuerit, sine

licentia loqui.

Prior qui in ordine erit, si in loquutorio loquatur,

licet exploratori signum non fecerit, non clamabitur.

Si aliqui de claustriloquio egrediuntur, ut in loquu-

torio loquantur, magna est ordinis transgressio, nisi

aliquo ingruente negotio. Si claustriloquio defuerint

quamplm'imi, licet exploratori eos prosequi.
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Dispositione abbatis, et consilio prioris et subprioris Of the

et maturiorum de conventu, cantor debet eligi ; sed in P**^^*^" ^''*

capitulo, et assensu eapituli, debet institui. Cantor

debet esse sacerdos, maturus moribus, sapientia et

scientia eniditus, consuetudinibus eeclesiasticis apprime

instructus.

Cantor debet illius eonditionis esse ut possit et sciat

officium in conventu lionorifice implere, mendosa

eniendare ; ut possit et debeat irrepreliensibiliter adesse

et abesse
;

quern prteferat vocis modulatio et vocife-

ratio
;
quern commendet vitfe puritas et innocentia.

Officium cantoris est officio cantandi et legendi

omnes examussira docere et instruere
;
primo abbateni,

deinde priorem, postmodum omnes alios, priusquam

cantent ut legant peraudite.

Si quis de accentu, vel pronunciatione, vel alio

modo haesitaverit, cantor illud dubium certificabit.

In omnibus festis qui in cappis celebrantur, abbas

ad octavura responsorium et ad duodecimam lectionem

in tabula ponetur. Vigilia ipsius solemnitatis cantor

lectionarium, ut lectionem audiat, feret in cameram

abbatis. Si abbas ilia hora expeditus non fuerit ut

audiatur pro voto suo, a cantore audietur dum invita-

torium canitur.

Si abbas morbo prseoccupatus matutinis interesse

non possit, per capellanum suum cantori mandabit, et

cantor postmodum officium abbatis procurabit. In

pronunciatione octava3 lectionis, abbate prsesente, cantor

principium octavi responsorii, deinde totum versum,

recordando abbati, flex is genibus cantabit.

Abbate absente, prior monitu cantoris de responsorio

et lectione abbatis ministrabit, cantorque lectionem

prioris procurabit.

Si prior expeditus non fuerit de officio abbatis

ministrare, cantor debet procurare.

VOL. IT. A A
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In processionibus in monasterio abbas nihil incipiet

nisi cantor prcesignaverit, nisi "Te Deum landamus/'

antiphonam prseterea ad mandatuni.

Cantor a nullo officio liebdomadario liber erit.

Cantor super ferias non ponetur in tabula ad lec-

tionem vel responsorium.

Cantor in testis non ponetur in tabula ad gi'adale

vel altera, nee ad lectionem vel antiphonam.

In festis omnibus cantor antiphonas debet incipere

ad " Magnificat " et ad '^ Benedictus," abbate absente.

»Si abbas prfesens fuerit, monitu cantoris incipiet, ct si

alibas expeditus non fuerit, et in festis quoties abbas

non inceperit, cantor succedet.

Cantor non erit hebdomadarius cantor.

Cantor in omnibus festis Psalmos debet intonare et

antiphonas incipere.

Cantor omnem cantum, prout expedit conventui,

poterit emittere et submittere. Si quis submisse in-

ciperit, pro voto suo emittet. Et si quis altius fequo

cantum promiserit, cantor submittet.

Cantor, pro transgressione mendacii et negligentia

in choro officii, puerorum aures eriget, capillos dis-

trahet, manu csedet.

Cantor negligentes in choro corripiet.

Qnando alicui innuit ut cantet, frater ille illi in-

clinare debet.

In festis quro celebrantur in cappis, prsecentor et

succentor cappas per chorum distribuent.

Cantori licet sine reprehensione horis canonicis et ad
missas in libros inspicere, exceptis libris ad officium

misspe assignatis.

Quoties cantor chonnn tenuerit, quoddam ferculum,

excepto communi, do coquina liabebit.

In festis qua) celebrantur in cappis, aliqiiis fratrum
monitu cantoris bacidos festivos in chorum deferct, et

.

cantor concantoribus distribuet.

De redditil)us cantori ' assignatis cantor inveniet par-
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c.amenam, iucaustum, et omnia qii.T ad preparationem

lil)roriun couventus sunt necessaiia.

Cantor almaria pueroruni, juvenuni, et alia in quibus

libri conventiis reponentur, innovabit, fracta proeparabit,^

pannos librorum bibliotheciB reperiet, fracturas librorum

reficiet.

Si fuerit scriptor exterius dispositione abbatis et

cantoris ad commodum ecclesioo scribens, abbas inveniet

victum corporis, cantor mercedem laboris.

Cantor inveniet tabulas quae debent legi in capitulo
;

sacrista vero anniiatim duas libras cerre pro tabularum

I'eparatione.

In praecipuis soUemnitatibus cantor debet tabulas

scribere, vel alius rogatus pro eo debet ministrare.

Cantore antiphonam ad " Magnificat " et ad " Bene-

dictas" incipiente, ante et retro facto, pueri debent

inclinare.

In omnibus festis, exceptis soUemnitatibus preecipuis,

scribet tabulam lector martyi'ologii in capitulo.

Quisquis tabulam scripserit, cantor ante capitulum

providebit
;
quod non licet alicui alteri nisi succentori.

Si quis inspexerit, clamabitur.

In diebus fi'atrum anniversariis lector martyi'ologii

monitu cantoris, prout cantor disposuerit, dispositionem

in capitulo pronunciabit.

In pnecipuis anniversariis triduo ante pronuncia-

tionem cantor cellerario et coquinario intimabit. Iden-

tidem in pronunciatione annua abbatis abbati, et die

anniversario susceptionis suae. In prolatione sententiac

coquinarii cantor coquinario et cellerario indicabit eodem
modo.

Cellerarius inveniet hydromelum in conventu et

panem festivura ; coquinarius autem unum ferculum

piscium honorabile.

In omnibus prsecipuis anniversariis prsecentor cum

' Trajparabit] rcpaialiit (?)

A A 2
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succentore, vel cum pluribus, secundum exigentiara

anniversariam et dispositionem cantoris nonum respon-

sorium cantabit.

In prjecipuis sollemnitatibus cantor providebit aliquem

qui sciat et possit de officio Evangelii ministrare.

Identidem de lectione epistolse, si illi qui in tabula

ponuntur minime fuerint ad ministrandum idonei.

In festis qute celebrantur in cappis et in albis, quis-

quis missam in conventu celebraverit, cantor " Gloria

in Excelsis " sacerdoti pronunciabit
;
gradale et altera,

prout dies expetit, praesignabit.

Quo ties iiii. cantores ad vesperas fuerint revestiendi,

monitu et prudentia cantoris revestientur. Aliis festis

cantores hebdomadarii sine monitu cantoris. Si quis

ad missam sederit, monitu cantoris surgens inclinabit.

In depositione alicujus fratris nomen ipsius in mar-

tyrologio providentia cantoris debet inscribi
;

parca-

menum pro preparntione brevium pro defuncto a cantore

inveniri.

Si quis negligenter scripserit, cantor clamare et

repreliendere poterit.

Brevia cantori debent assignari, per cantorem eleemo-

synario tradi.

Quoties brevia depositionis ad nos fuerint relata, et

inter nos fuerit conventio facta, nomina defunctorum

in martyrologio debent inscribi cantoris prudentia.

De omni etiam conventione in capitulo formata et

concessa cantor officium depositionis, quando viderit

expedire, providebit.

In omnibus festis, in quibus processio fuerit, cantor

processionem ordinabit, et ad ostium cbori socium socio

parificabit, pro ordinatione processionis monachos de

cboro in chorum transponet.

Si quis ad processionem morose vel rapide,^ prte-

postere vel oblique, incesserit, cantor ordinabit.

' ra/'iilel ' repide,' in the original.
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Succentori non licet, cantore prfesente, processionem

ordinare; licet autem cantore absente.

Quse ad processionem sunt ferenda, monitu cantoris

ferentnr.

Ad processionem contra defimctum monitu cantoris

omnes procedent ; si quis non processerit, clamabitur.

Cantoris dispositione annuse disponentur rasturse.

Ex consuetudine itaque a Pascha usque ad festum

Omnium Sanctorum [1 Nov.] debent continue ese

rasturfe circulo quindecim dierum, a festo Omnium
Sanctonim usque ad Pascha circulo trium hebdoma-

darum.

Si quis morbo prjBoccupatus, licentia capituli, infir-

mitorium adierit, de quocumque hebdomadarius fuerit,

cantor procurabit. Identidem procurabit si quis quo-

quam cum benedictione ierit. Si quis pro suo negotio

quoquam ierit, et obiter officium hebdomadarium sol-

vere debuerit, tribus hebdomadis non evolutis, in reditu

suo ut ad idem officium solvendum in tabula ponatur

cantor provideat ; de minoribus autem absolvetur.

Si quis infirmitate morose infirmitorio laboraverit,

non ponetur in tabula ad ilium officium quo interim

transgressus est, cum in conventu redierit. Eadem est

constitutio de monachis pro aliquo negotio domus
directis vel dirigendis ; et de capellanis abbatis cum
abbate et cum benedictione directis vel dirigendis.

Dispositione prsecentoris et petitione succentor con-

stituetur. Super ferias antiplionas incipiet, et, cantore

absente, cautori in choro succedet.

Succentor non ponetur in tabula cum prgecentore ad

duodecimum responsorium. Succentor enim cliorum

reget, discordantes concordabit, cmn cantantibus can

tabit, cantantes exhilarabit.

Succentor incipiet responsorium regressum, et post
" Gloria Patri" ipsum responsorium.

Bibliotlieca erit sub cantoris custodia. Omnes ec-

desire cartse cantori erunt assign atse.
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Cantore in viani directo, vel dirigendo, succentor, si

tanti fuerit, claves bibliotliec?e servabit. Sed si in-

constans et levis fuerit, priori vel subpriori cantor

claves assignabit.

Si alicujus iter morosum fuerit, libros bibliothecte

quos habuerit ante ejus profectionem cantori assignabit.

Cantor non potest libros vendere, dare, vel impignorare.

Cantor non potest libros accommodare nisi pignore,

quod tanti vel majoris fuerit reposito. Tutius est

pignori incumbere quani in personam agere. Hoc

autem licet facere tantum vicinis ecclesiis, vel excel-

lentibus personis.

Sicut dissolvitur conventus privatione priorum, sic

labitur chorus absentia cantorum, Nunquam ergo

debet conventus esse sine uno priore, nee cboi-us sine

uno cantore.

Claves armariorum, in quibus libri annuales et libri

cantus recluduntur, custodiaa succentoris assignabuntur.

Si cantor, post capituli deterininationem, tabuke

aliquam disposuerit remotionem, fratribus in tabula

positis vel depositis ante vesperas persignificabit, post

vesperas nullum in tabula ponet vel deponet.

Of the Eodem modo, eodem ordine, eodem dispositione qua
sacrist. cantor eligitur et instituitur, secretarius debet eligi et

institui.

Secretarius debet esse maturis moribus, in opere

gravis, in commisso fidelis, in discipulorum levocatione

sedulus, in congregatorum custodia sollicitus.

Quoties secretarius expeditus fuerit in ordine crit, et

a nuUo officio hebdomadario absolutus erit.

Omnia ornamenta ecclesise, cappas, albas, pallia, et

omnia alia, debet custodire ; vetusta renovabit, nova

ad lionorem ecclesias decorabit.

Omnia vasa ecclesijc vinaria et nquaria, et omnia
alia in reparatione, in observatione, et omnia monas-

terii signa, et omnia ad signorum pulsum pertinentia,
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ill renovcatione, iii rcstauratione, curabit vigilanti cus-

toclia, ne aliqua veniat negiigentia.

Reliqaias, et vestimenta altaris, et omnia mensre

adjacentia, ut sint perpulchra, peridonea et irrepre-

hensibilia, curabit super omnia.

Tales debent esse homines sacristarii quibus possint

ornamenta ecclesise committi.

In prnecipuis sollemnitatibus sacrista curabit ut ec-

clesia idonee ornetur et deornetur, vestimenta ecclesiae

illiose tractentm-, et signa monasterii honorifice pul-

sentiu*.

Homines super lioc ministrantes tales debent esse,

tot esse, ut possint vestimenta vii-iliter ponere et de-

ponere, signa etiara optime pulsare.

Ornamenta ecclesiie, nee aliqua sibi assignata, sa-

crista poteiit dare, vendere, nee impignorare
;

poterit

autem aliquid modicum per modicum tempus sociis

accommodare.

In dedicationibus altarium sacrista providebit cereum,

tapetum, pallium ; cantor officium.

Cereum ante magnum altare, nocte et die ardentem,

debet invenire.

Ante altare Sanctee Trinitatis dum matutina) ca-

nuntur a sacrista, a sacrista luminare competens in-

venietm-. Item, singulis noctibus dum canuntur ma-

tutinsQ ante crucem, inveniet luminare, Identidem, ad

vesi)eras et ad magna^ missa3 celebiationem.

In omnibus fcstis qua) celebrantur in cappis et in

albis, si fuerit festum Apostolorum, sacrista inveniet

cereum, tapetum, pallium ad vesperas, ad matutiuas,

ad niagnam missam, ante altare Apostolorum. Iden-

tidem, martyrum, confessormn, virginum, et aliorum.

In pra3cipuis sollemnitatibus, cum coeperint signa

monasterii pulsuri, se})tem cerei ante magnum altare

debent accendi. Identidem, ad magnam missam.

Item, unus cereus ante quodlibet altare circumcunque

chori. Ad cautica ad minus duo cerei super magnum
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altare debent accendi, identidem ad vesperas debet

fieri.

Omnibus noctibus amii, antequam pulsetur signum

ad matutinas, luminaria cousuetudinaria in monasterio,

in claustro, in capitiilo, debent accendi.

Qiioties fuerit necesse horis competentibiis, et aliis

horis, ad ostium monasterii, dormitorii, refectorii, de-

bent luminaria competentia et perlucida accendi.

A festo Omnium Sanctorum [1 Nov.] usque ad

Pascha, sacrista inveniet in refectorio ad consistorium

ad minus duos cereos competentes, et super unam-

quamque tabulam ad minus duos cereos. Hoc faciet

ex consuetudine, et alio tempore quoties fuerit necesse.

Sub custodia refectorarii assiguabuntur cerei. Resi-

duum cereorum incensorum per refectorarium resig-

nabitur secretario.

Quolibet Sabbato sacrista inveniet unam candelam

refectorario, identidem subcamerario, identidem pueris

juvenibus, binis et binis, unam ulnam candela?. Iden-

tidem subditis sententire, quoties fuerit necesse.

Inveniet etiam singulis noctibus in infirmitorio com-

petens luminare ; et quolibet Sabbato infirmario, matu-

tinis canendis, septem ulnas candelfe, et preeterea

candelam ad celebrationem quotidianam misspe.

Quoties aliquis fratrum in extremis laboraverit, sa-

crista inveniet infirmario competens luminare, excepto

luminari quod consuetudinarie infirmitorio debet inve-

uire, et duos cereos, et thus et thuribvilum.

In nocturna monachorum depositione secretarius

inveniet ab ostio dormitorii usque ad infirmitorium,

liac et iliac, candelas sufiicientes.

Ad misericordias, et quoties aliquis in infirmitorio

discubuerit, secundum tcmporis exigentiam, inveniet

lucernam.

In capella abbatis ad celebrationem inlssse sacrista

duos cereos curabit inveuire.
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Si abbas alicubi proficiscatiir, cerei in capella relin-

quentis ^ ubi prime ponebantur ; et semper residuum

cereorum ineensorum sacristte resignabitur.

In profectione abbatis ad concilium, sacrista inveniet

duos cereos duarum librarum.

In adventu dioecesani, et cujuslibet episcopi-monachi,

et omnium excellentium abbatum, inveniet duos cereos

usque ad eorum recubitum.

Ad coUationem, quoties expetit hora, inveniet lumi-

naria competentia et sufficientia.

Ad Purificationem Sanctte Marite [2 Feb.] secretarius

inveniet cuilibet monacho unum cereum, ad minus

ponderis unius librre ; abbati autem unum cereum

quinque librarum.

Si abbas de officio depositionis defuncto ministra-

verit, cereum ministrando habebit. Identidem prior, si

vicem adrainistrationis abbatis exequitur. Unusquis-

que monachorum cereum manu feret.

Sancto Sabbato Pasclise cereum honorificum debet

invenire.

Hospitibus minutis candelam inveniet, et cuilibet

alii ad lectionarium hospitum cantanti.

Exploratori etiam, post has orationes ante matutinas

fact}\s, explorationem in dormitorio facienti, lucubrum

et candelam inveniet.

In hyeme, quoties fuerit necesse, inveniet prunas

cum sartagine ad magnum altare ad celebrationem

missjB. Identidem ad quodlibet altare sataget im-

plere.

Ad festum reliquiarum sacrista providebit- cuilibet

monacho placentam integram, anaphorum vini, id est,

galonem. Vigilia autem, et in die ad collationem, hy-

dromelum et alia providebit honorifice, sicut in prse-

cipua sollemnitate, exceptis consuetudinibus coquinae.

^ relinquentis] rclinqncndi sunt. I
^ provlJcfnt.] The reading of this

(?)
I
word is somewhat doubtful.
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Secretario providente, ante altaria circumciinque cliori

siibjicientur competentes matttc, foenum etiam qiioties

uecesse.

Ex consuetudine vigilia Omnium Sanctorum [31

Oct.] et vigilia Natalis Domini [24< Dec] jacietur

foenum copiose in clioro, et in circuitu cliori.

Feria secunda post Dominican! in Ramis Palmarum
ipsius providentia scopabitur ecclesia ; eodemque die

jacietur foenum in clioro et in circuitu cliori copiose.

Sabbato ante ^ Adventum Domini et primo die Qua-

dragesimas tantum in clioro facietur. Secundo Sabbato

Pasclise spargentur folia liederte. Quatuor sollemnita-

tibus, scilicet, Pentecostes, Sancti Adelwoldi [1 Aug.],

Assumptione Sanctpe Marise [15 Aug.], et Nativitatis

[8 Sept.], in clioro et in circuitu chori scirpus suffi-

cienter spargetur. Item in quatuor soUemnitatibus,

scilicet, Ascensionis, Sancti Johannis Baptistfe [24

Jun.], Sancti Benedicti [11 Jul.], Sancti Micliaelis

[29 Sept.], tantum in clioro jacietur.

Ad mandatum Sabbatorum sacrista accendet lanter-

nam, et pulsandi signum accipiet licentiam. Subsecre-

tarius lanternam accensam in refectorium portabit, et

candelam refectorario assignabit ; sed ante accubitum

abbatis, vel prioris, ad consistorium, candelam non

extinguet.

Sine licentia per sacristam a priore qui fuerit in

ordine interrogata, non pulsabitur collatio vel prima
;

sed quando in diei aui'ora pulsatur prima, pulsabitur

non petita licentia.

Secretarius inveniet scabella puerorum, defunctorum

feretrum.

NuUi secularium accommodabitur monaclioiaim fere-

trum.

In coemeterio mouacliorum, nisi gratia et licentia

conventus, nullus sepelietur secularium, exceptis corpO'

' ante'] MS., autcm.
|

' scirjius'] MS. cipus,
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ribiis abbatiro militum. Infra septa cceineterii mona-

chorum nullum constituetur stabulum.

Sacrista curabit ut urtica) et omnes herbce eradicanda}

a coemeterio radicentur, extirpentur, ne equus vcl

aliquid animal in coemeterio frequentetur, Reprehensi-

bilc enira est pecorum frequentia ubi conduntur sanct-

orum corpora.

Prajterea accurate providebit ne aliquod corpus sepe-

liatur ubi processio conventus ex ordine dirigitur.

In relatione militum defunctorum abbas habebit

arma, et dextrarium, et (si allatum fuerit,) aurum.

Argentum autem, et palefriclum, et caitera allata, habe-

bit sacrista.

Testamentum altari vel alibi assignatum legatorio

erit ratum.

Muros et portas coemeterii monachoi'um faciei

Quoties aliquod corpus defuncti recipitui-, pallium

(lodice supposita,) feretro superponetur. Ilia lodix

sacristse assignabitur. Sacrista accurate provideat ne

de lodice tralienda ante conventum aliqua fiat con-

tentio. Si lodix pro paupere ad lionorem defuncti

mutuatur, parentibus defuncti restituetur.

Non licet secretario aliquando cum monacbo, vel alio

aliquo, loqui in monasterio.

Quoties aliquis in congregatione ministrantium, vel

aliunde venientium, nisi reverenda fuerit persona^

in conspectu conventus steterit vel sederit, sacrista

cum amovebit, excepta Nativitate Sancta) Marian [8

Sept.].

Homo sacristarii scirpum ad ornatum ecclesios, in

dominio aljbatis et militum et omnium aliorum acci-

piet, non illato damno pratorum vel scgetum.

In octavis^ Sancta3 Mariie, et in onini ipsius trium

lectionum commemoratione, ad missam et ad vesperas,

tres cerei debent coram magno altari accendi, ad matu-

]Iii octavis']. Probably the octaves of the festival of the Assumption,
namely, 22d August.
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tinas usque ad laudes ; duo ad laudes ; tertio acceii-

defcur si fuerit Evancrelium. Ad Evano-eliuin cereos

competentes et thus idoneum, quoties fuerit necesse, in

eonventu et in capella abbatis debet invenire.

Quoties matutirife tam morose pulsantur ut collecta

ad laudes possit sine appositione candelre videri et

pronuntiari, sacrista ad preees ante graduin veniam

accipiet, et ibidem donee inchoetur collecta prostratus

recumbet. Postmodum surgens ordinem suum adeat.

Si hoc fecerit, nee ab abbate nee ab alio clamabitur.

Sin alias, moleste in capitulo reprehendetur.

Nocte Natalis Domini [25 Dec] ad duas primas

missas inveniet in choro candelas sufficientes, et ante

cantores chorum tenentes unum cereum. Ad primam
missam, septem ad minus cereos coram magno altari,

et duos ad minus super altare. Ad secundam missam,

tres cereos coram altari, et nullum super altare.

Omnia luminaria prtevideat ut sint competentia.

Ante sonitum, nee ante primam diluculo pulsatam,

reserabuntur ostia ecclesijB. Conventu ad prandium

pergente, usque ad vesperas obserabuntur.

Si quis tyro per abbatem, vel per alium, intra

postas curiae gladio accingitur, super altare gladium

offeret, et gladium prout poterit a sacrista redimet.

Ad processionem rogationum sacrista providebit iter

ante capitulum, ne via coenulenta vel aquosa, ut pro-

vide et i-eligiose processio sit disposita. Sacrista locum

itineris cantori denunciabit. Cantor locum in capitulo

pronunciabit, postmodum in dispositione abbatis et

prioris erit.

Si quis de conventu iter nou possit aggredi, in

capitulo accepta venia, veniam^ petet remanendi.

Quotquot de conventu remanent cum processione

usque ad ostium ecclesijB precedent ; deinde in chorum

reversuri Psalmos, donee conventus redeat, ruminaturi.

veniam.'} This word is indistinct in the MS.
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In reditus conventus quotquot remanserunt con-

veiitui obviam ad ostium exibunt, sicut scriptuin est,

" Exite obviam Christo Domino/'

Ubiubi missa exterius canitm-, Evangelio peiiecto,

cellerarius et coquiuarius licentia prioris repedabunt

;

quod nuUi alii licet.

Secretarii providentia et dispositione vexilla et

capsse ante conventum ferentur honorifice, et sacrista

sollicite provideat [iie] muliebris manus ista prsesumat

attrectare.

Sacrista habebit totam ceram totiiis liydromeli in

promtuarium monachorum relati, exceptis viginti sex-

tariis abbati assignatis. Hydromellarius in omni rela-

tione cerse duorum sextariorvim a secretario accipiet

denarium ; identidem in relatione cerse abbatis ab

abbate. Ad purificationem Sancttc Marioe [2 Feb.]

sacrista cellerario dabit unam libram cerre, vel cereum

unius librae.

Ad sudarimn defunctorum ceram sufficientem in-

veniet.

Ad mandatuni Sabbatorum duas magnas pelves

jDrovidebit.

Sacrista habebit de granario quotidie prsebendam

suo palefi-ido, et ad festum Sancti Martini [11 Nov.]

quinqne coria' de krdario. Homo sacristas ministrans,

et suos equos ciirans, cum ministris curiae debet dis-

cumbere.

In compositione cereorum habebit frustum lardi de

lardario.

Optio secretario datur ut subsecretarius sibi in ad-

jutorium constituatur.

Secretario absente, subsecretarius vicem ipsius geret.

Claves suas in profectione sua quantulacumque ipsi

committet.

' Ccr/f/] MS. corios.
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Ca2:)pas, et albas, ct omnia ornaiueiita ccclesi??, sub

ipso ipse procui\ibit.

Si quid viciose sutum, vel si quid dirutum vel dis'

sutum fuerit, revestitus ministrabit.

Triticum de granario, prout eliget, quoties viderit

expedire, cum famulo suo ad compositionem oblatarum

accipiet.

Subsecretarius consuetudinarie ad prandium de re-

fectorio egredietur ante conventum, ut provide cuvet

ne aliqua negligentia continget pulsandi signum.

Licet secretario cum subsecretario unum habere

socium consolatorium.

Vestimenta in capella abbatis et in capella infirmi-

torii inveniet, et in capella Sancti Vincentii.

In omnibus festis quse celebrantur in cappis, septem

cerei ad missara et ad vesperas debent accendi ; ad

matvitinas, usque ad cantica, quatuor, Ad cantica tres

accendentur, et delude totis laudibus ardebunt. Iden-

tidem ad missam et ad vesperas indesinenter cerei

accensi, donee omnia compleantur, ardebunt. In albis

ad missam et ad vesperas, ordine prsesignificato,

quinque cerei debent accendi ; ad matutinas, usque ad

cantica, tres. Et ad cantica duo accendentur, et

ordine prsotaxato totis laudibus ardebunt. In festis

duodecim lectionum, ad missam et ad vesperas, tres cerei

d(>.bent accendi ; ad matutinas, usque ad cantica, duo

;

ad cantica tertius accendetur, et ordine quo supra

consummabuntur omnia.

In prsecipuis anniversariis ad missam, et tota vigilia,

ardebunt tres cerei. In anniversariis Faricii, Vincentii,

septem cerei ad missam et ad vigiliam. In anniver-

sariis Walkelini et Ingulfi quinque cerei. Et in die

anniversaria cujuslibet abbatis, qui dies suos in Ab-
bendona clauserit, ct infra claustra monasterii requie-

verit, in die depositionis, ad missam et ad vigiliam,

quatuor cerei circa quadraturam mausolei debent
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acceiidi, et in prtetermissa/ ad luissain, et ad vigiliam

ardere.

In omnibns ])i'?ecipui« solemniis ad processionem de-

bent accendi quatiior cerei, et sic ad precessioncra

deferri.

In omnibiLS fastis duodeclni lectionum, qualis quails

fuerit solemnitas, ante sacerdotem ad missam ipsius

solemnitatis tres cerei debent deferri ; ad missam matn-

tinalera, unus cereus. Si missa matutinalis die jejiniii

solemnitatis diei fuerit, duo cerei ante sacerdotem de-

bent deferri ; ad magnam missam unus cereus.

Super- ad missam matutinalem et ad

marrnam missam unus cereus consuetudinarie deljet

deferri, non extincto cereo coram magno altari, nocte

et die ardente.

In anniversario depositionis die, si signa monasterii

pulsentur, duo cerei coram magno altari accendantur
;

cereus consuetudinarie ardens non extinguetur.

In omnibus festis qu?e celebrantur in cappis, ante

magnum altare ardebunt tres cerei omnibus lioris

canonicis.

Licet secretario et subsecretario jacere in monas-

terio, quod non licet aliis, nisi pr?ecepto vel licentia

abbatLs vel prioris.

Qualibet celebri vigilia post completorium ol)secrc-

tarius^ accurate duos matures fratres, qui secum thus

et thuribulum deferant, praivideat ; ipse vero aquagium

feret, ubicunque in capitulum, in dormitorium, ubi-

cunque dormitorii, affluenter thurificaturi. Identidem

in infirmitorium, in refectorarium, promptuarium, in

cameram abbatis.

Ablutricein ornamentorum ecclesia? rcmuneratione

viginti solidorura annua conducet.